

Q.C. - 47

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for the staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. How the Indira Awas Yojana (IAY) scheme changed now?
இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்டம் (IAY) தற்போது எவ்வாறு மாற்றப்பட்டுள்ளது?
- (A) PMAY (Rural) (B) SWM
(C) PMGSY (D) SBM
2. What is the size of the House in Pradhan Mantri Awas Yojana (Urban) House Plan Scheme?
பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டம் (ஊரகம்)ன் கீழ் கட்டப்படும் வீட்டின் அளவு எவ்வளவு?
- (A) 269 Sq.ft (B) 25 Sq.m
269 ச.அ. 25 ச.மீ.
(C) 25 Sq.ft (D) 300 Sq.m
25 ச.அ. 300 ச.மீ.
3. What is the Central and State Government percentage of share in PMAY (Rural) scheme?
பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டம் (ஊரகம்) ன் திட்டத்தில் மத்திய, மாநில அரசின் பங்கு வீதம் எவ்வளவு?
- (A) 60 : 40 (B) 40 : 60
(C) 80 : 20 (D) 20 : 80
4. For which work in PMAY scheme, separate amount will be given by the State Government?
PMAY திட்டத்தில் மாநில அரசால் எப்பணிக்காக தனியாக தொகை வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Constructions of toilet (B) Constructions of Ground Floor
கழிவறை அமைத்தல் தரைத்தளம் அமைத்தல்
(C) Constructions of concrete roof (D) Constructions of wall
காங்கிரீட் கூரை அமைத்தல் சுவர் எழுப்புதல்
5. In PMAY scheme the amount fixed by the Central Government per house is
பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தில் ஒரு வீட்டிற்கு மத்திய அரசால் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள தொகை
- (A) 1,70,000/- (B) 72,000/-
(C) 48,000/- (D) 1,20,000/-

6. In PMAY (Rural) scheme beneficiary selection, how many percentage is reserved for physically challenged persons?
PMAY (Rural) திட்டத்தில் பயனாளிகள் தேர்வில் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 10% (B) 3%
(C) 7% (D) 1%
7. Who gives administrative sanction to the beneficiaries for construction of house in PMAY (Rural) scheme?
PMAY (Rural) திட்டத்தில் பயனாளிகளுக்கு வீடு கட்ட நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) Block Development Office (VP) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.)
(B) President ஊராட்சி தலைவர்
(C) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
(D) District Revenue Officer மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
8. How many saplings are given and instructed to maintain in PMAY (Rural) Scheme for each house?
PMAY (Rural) திட்டத்தில் ஒரு வீட்டிற்கு எத்தனை மரக்கன்றுகள் வழங்கி பராமரிக்க அறிவுறுத்தப்படும்?
- (A) 10 பத்து
(B) 3 மூன்று
(C) 4 நான்கு
(D) 6 ஆறு
9. In PMAY (Rural) Scheme, the house construction will be done with the help of the officer given below.
PMAY (Rural) திட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலர் உதவியுடன் வீடுகள் கட்டும் பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்?
- (A) Assistant Engineer உதவிப் பொறியாளர்
(B) Block Development Officer (V.P) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.)
(C) Overseer பணி மேற்பார்வையாளர்
(D) Assistant Executive Engineer உதவி செயற்பொறியாளர்

10. Who will be the responsible person to take action for getting "patta" for landless people in PMAY(Rural) Scheme?

PMAY (Rural) திட்டத்தில் நிலம் இல்லாதவர்களுக்கு பட்டா பெற்றுத் தர நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டியவர்

(A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர்

(C) Panchayat President
கிராம ஊராட்சித் தலைவர்

(D) Union Chairman
ஒன்றியக் குழு தலைவர்

11. How many days salary will be given in MGNREG Scheme of PMAY(Rural) beneficiaries to construct their houses?

PMAY (Rural) திட்டப் பயனாளிகளுக்கு MGNREG திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை நாட்கள் வீடுகட்டும் பணிக்கு ஊதியம் வழங்கப்படும்?

(A) 60

(B) 90

(C) 120

(D) 30

12. When MGNREG Scheme launched in Tamilnadu?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டம் (MGNREGS) தமிழகத்தில் அறிமுகம் செய்யப்பட்ட நாள்?

(A) 02.02.2006

(B) 01.04.2007

(C) 01.04.2008

(D) 10.02.2009

13. Which State not implemented MGNREG Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டம் (MGNREGS) நடைமுறைப்படுத்தாத மாநிலம் எது?

(A) Kerala
கேரளா

(B) Madhya Pradesh
மத்திய பிரதேசம்

(C) Goa
கோவா

(D) Jammu and Kashmir
ஜம்மு-காஷ்மீர்

14. The office to be register to participate in MGNREG Scheme is
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) பங்குபெற பதிவு செய்ய வேண்டிய அலுவலகம்
- (A) Village Panchayat Office
கிராம ஊராட்சி அலுவலகம்
- (B) Panchayat Union Office
ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம்
- (C) District Collector Office
மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்
- (D) Taluk Office
வட்டாட்சியர் அலுவலகம்
15. The working days in MGNREG scheme will be
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தின் (MGNREGS) படி வேலை நாட்கள்
- (A) Monday – Saturday
திங்கள் – சனி
- (B) Thursday – Wednesday
வியாழன் – புதன்
- (C) Tuesday – Monday
செவ்வாய் – திங்கள்
- (D) Sunday – Saturday
ஞாயிறு – சனி
16. How the salary will be given to the MGNREG scheme beneficiaries?
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) பயனாளிகளுக்கு கூலித்தொகை எவ்வாறு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) By cash
ரொக்கம்
- (B) Demand Draft
வங்கி வரைவோலை
- (C) Cheque
காசோலை
- (D) Ne-FMS
Ne-FMS (தேசிய மின்னணு மேலாண்மை முறை)
17. The percentage of women beneficiaries in MGNREG scheme is
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டப் (MGNREGS) பயனாளிகளில் பெண்களின் பங்கு வீதம்
- (A) 1/4
- (B) 1/3
- (C) 2/5
- (D) 2/4

18. The Toll Free Number related to MGNREG Scheme is
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டம் (MGNREGS)
தொடர்பான இலவச தொலைபேசி எண்
- (A) 1010 (B) 1299
(C) 1098 (D) 1000
19. One of the work done by differently abled persons in MGNREG Scheme is
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) மாற்றுத்
திறனாளிகள் பணிகளுள் ஒன்று
- (A) Road work (B) Cutting Trees
சாலை அமைத்தல் மரம் வெட்டுதல்
(C) Child Care (D) Work area Supervisor
குழந்தைகள் பராமரிப்பு பணித்தள பொறுப்பாளர்
20. Minimum cost of the work in MGNREG Scheme will be
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தின் (MGNREGS)
பணிகளின் குறைந்தபட்ச மதிப்பு
- (A) 10 Lakhs (B) 3 Lakhs
10 லட்சம் 3 லட்சம்
(C) 4 Lakhs (D) 8 Lakhs
4 லட்சம் 8 லட்சம்
21. Which Organisation taking audit in MGNREG Scheme works?
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டப் (MGNREGS) பணிகளை
தணிக்கை மேற்கொள்ளும் அமைப்பு எது?
- (A) Local Fund Audit (B) Social Audit
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சமூகத்தணிக்கை
(C) State Audit General (D) Direct Audit
மாநில கணக்காயர் நேரடித் தணிக்கை
22. The amount given to the beneficiary who died at work place in MGNREG Scheme is
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS)
பணியிடத்தில் இறக்க நேரிடும் பயனாளிகளுக்கு வழங்கப்படும் தொகை
- (A) 1,00,000/- (B) 50,000/-
(C) 75,000/- (D) 25,000/-

23. Under MPLAD Scheme, In which part The Nominated MPs will do their works?
 நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் (MPLADS) மூலம் நியமன உறுப்பினர் பின்வரும் எப்பகுதியில் பணிகளை மேற்கொள்ளலாம்?
- (A) Their Own Constituency
அவரது தொகுதிக்குள் மட்டும்
- (B) Elected State
தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மாநிலம் முழுவதும்
- (C) Any Part of India
இந்தியாவின் எப்பகுதியிலும்
- (D) Only in Delhi
டெல்லியில் மட்டும்
24. Under MPLAD Scheme, 10 lakh rupees/year may given to purchase equipments to whom?
 நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் (MPLADS) மூலமாக ஆண்டுக்கு 10 லட்சம் வரை உபகரணம் வாங்க எவருக்கு வழங்கலாம்?
- (A) Differently Abled
மாற்றுத் திறனாளிகள்
- (B) Trans Gender
திருநங்கைகள்
- (C) Women
பெண்கள்
- (D) Children
குழந்தைகள்
25. One of the work banned in MPLAD Scheme is
 நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் (MPLADS) தடைசெய்யப்பட்ட பணிகளுள் ஒன்று?
- (A) Road Work
சாலை அமைத்தல்
- (B) Drinking water supply
குடிநீர் வசதி செய்தல்
- (C) Maintenance work
பராமரிப்பு பணிகள்
- (D) Health works
சுகாதாரப் பணிகள்
26. Under MPLAD Scheme, How much maximum fund allotted for Scheduled Tribe areas per year?
 நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MPLADS) கீழ் பழங்குடியினர் பகுதிகளுக்கு அதிகபட்சம் ஆண்டிற்கு எவ்வளவு நிதி ஒதுக்கலாம்?
- (A) 25 Lakhs
25 இலட்சம்
- (B) 40 Lakhs
40 இலட்சம்
- (C) 37.50 Lakhs
37.50 இலட்சம்
- (D) 50 Lakhs
50 இலட்சம்

27. Who is the chairman of the SAGY Scheme implementing committee?
சான்சாத் ஆதர்ஷ் கிராம யோஜனா (SAGY) திட்டத்தினை செயல்படுத்த அமைக்கப்படும் குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (B) Assistant Director (Panchayats)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
28. Tamil Nadu State Rural Livelihood Mission (TNSRLM) was started with the help of the below bank?
கீழ்க்கண்ட எந்த வங்கியின் உதவியுடன் தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் (TNSRLM) தொடங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) State Bank of India
பாரத ஸ்டேட் வங்கி
- (B) IDBI Bank
IDBI வங்கி
- (C) World Bank
உலக வங்கி
- (D) Reserve Bank of India
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
29. Under TNSRLM, how many members should be required for creating self help group?
தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தின் (TNSRLM) கீழ் எத்தனை நபர்கள் கொண்ட சுயஉதவிக் குழுக்கள் உருவாக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 5 to 10
5 முதல் 10
- (B) 12 to 20
12 முதல் 20
- (C) 18 to 36
18 முதல் 36
- (D) 6 to 12
6 முதல் 12
30. Which organisation executes TNSRLM Scheme at district level?
தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தின் (TNSRLM) திட்டத்தினை மாவட்ட அளவில் செயல்படுத்தி வரும் அமைப்பு எது?
- (A) District Rural Development Agency
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (B) Local Planning Commission
உள்ளூர் திட்டக் குழுமம்
- (C) Women Development Corporation
மகளிர் மேம்பாட்டு நிறுவனம்
- (D) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி

31. Under TNSRLM Scheme, how much subsidy will be given to the self help group for the first time?
தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தின் (TNSRLM) கீழ் சுய உதவிக் குழுக்களுக்கு முதல் முறை வழங்கப்படும் மானியம் எவ்வளவு?
- (A) 50,000/- (B) 10,000/-
(C) 25,000/- (D) 1,00,000/-
32. Under SBM (Swacch Bharat Mission), How much amount will be given by State Government for individual household latrine?
தூய்மை பாரத இயக்கத்தின் (SBM) கீழ் தனி நபர் இல்லக் கழிப்பறைகள் அமைப்பதற்கு மாநில அரசு வழங்கும் நிதி எவ்வளவு?
- (A) 7,200/- (B) 4,800/-
(C) 5,200/- (D) 5,800/-
33. Under Solid Waste Management Scheme, Who will collect the wastes and segregates the composable and decomposable also recycle the wastages?
திடக்கழிவு மேலாண்மைத் திட்டத்தின் கீழ் கழிவுப் பொருட்களை சேகரித்து மட்டும் குப்பை, மட்காத குப்பை எனப் பிரித்தெடுத்து மறு சுழற்சி செய்பவர் யார்?
- (A) Sewage Workers
துப்புரவுப் பணியாளர்கள்
(B) Cleaning Guards
தூய்மைக் காவலர்கள்
(C) Public Health Workers
பொது சுகாதாரப் பணியாளர்கள்
(D) Public Servants
பொதுப் பணியாளர்கள்
34. How much Incentive will be given to the Technical Officer of the National Bio Gas Project?
தேசிய சாண எரிவாயு திட்டத்தில் கலன் அமைக்க தொழில்நுட்ப அலுவலருக்கு வழங்கப்படும் ஊக்கத்தொகை எவ்வளவு?
- (A) 1500/- (B) 2500/-
(C) 1000/- (D) 2000/-
35. How much percentage of amounts will be given by the Central Government for National Bio Gas Project?
தேசிய சாண எரிவாயு திட்டம் அமைக்க மத்திய அரசு வழங்கும் மானியம் எவ்வளவு?
- (A) 50% (B) 100%
(C) 75% (D) 25%

36. Under Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY), who's certificate should required before the road work begin?
பிரதம மந்திரியின் கிராம சாலைகளை இணைக்கும் திட்டத்தின் (PMGSY) கீழ் சாலை அமைக்கும் பணி தொடங்கும் முன்பு யாருடைய சான்றிதழ் பெற வேண்டும்?
- (A) Legislative Member
சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (B) Member of Parliament
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) State Governor
மாநில ஆளுநர்
37. Which road work will be done under Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana(PMGSY)?
பிரதம மந்திரியின் கிராம சாலைகளை இணைக்கும் திட்டத்தின் (PMGSY) கீழ் எந்த சாலைப்பணி மேற்கொள்ளப்படும்?
- (A) Soil Road
மண் சாலை அமைத்தல்
- (B) Rough Road
கப்பி சாலை அமைத்தல்
- (C) Cement Road
சிமெண்ட் சாலை அமைத்தல்
- (D) Bitumen Road
தார் சாலை அமைத்தல்
38. What is the scheme implemented by Tamilnadu Government from 2011-12 on the basis of all hamlets?
தமிழக அரசால் 2011-12 முதல் அனைத்து குக்கிராமங்களையும் அடிப்படையாகக் கொண்டு செயல்படுத்தப்படும் திட்டம் என்ன?
- (A) MLACDS
- (B) THAI
- (C) SBM
- (D) TNSRLM
39. How many Panchayats in Tamil Nadu have population up to 500 members?
தமிழ்நாட்டில் 500 வரையாக மக்கள் தொகை கொண்ட ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?
- (A) 1175
- (B) 1354
- (C) 66
- (D) 147
40. How many Panchayats in Tamil Nadu have above 25 hamlets?
தமிழ் நாட்டில் 25-க்கும் அதிகமான குக்கிராமங்களை கொண்ட ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?
- (A) 212
- (B) 6241
- (C) 637
- (D) 5434

41. Under THAI scheme, how much fund will be given to panchayats have below 5 hamlets?
THAI திட்டத்தின் கீழ் 5-க்கும் குறைவான குக்கிராமங்களை கொண்ட ஊராட்சிகளுக்கு எவ்வளவு நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?
- (A) 30 lakhs
30 லட்சம்
- (B) 20 lakhs
20 லட்சம்
- (C) 40 lakhs
40 லட்சம்
- (D) 50 lakhs
50 லட்சம்
42. When the Tamil Nadu Transparency Tender Act is enacted?
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1994
- (B) 2000
- (C) 1998
- (D) 2006
43. Which work should not be taken under THAI Scheme?
THAI திட்டத்தின் கீழ்க்கண்டவற்றில் தடைசெய்யப்பட்ட பணிகள் எது?
- (A) Water Supply
குடிநீர் விநியோகம்
- (B) Joint Road
இணைப்புச் சாலை
- (C) Way to burial ground
இடுகாடு பாதை அமைத்தல்
- (D) High mass lamp
உயர் கம்ப மின் விளக்கு பொருத்துதல்
44. What is the scheme implemented for renovating small irrigation lake under the maintenance of Panchayat Unions?
ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் பராமரிப்பில் உள்ள சிறு பாசன ஏரிகள் புனரமைப்பு செய்ய கொண்டு வரப்பட்ட திட்டம் எது?
- (A) THAI
- (B) TNSRLM
- (C) SSS
- (D) THAI - II
45. When does the Geo-tagging exercise started under MGNREGS?
எந்த ஆண்டு MGNREG திட்டத்தின் கீழ் புவிசார் குறியீடு தொடங்கப்பட்டது?
- (A) 2006
- (B) 2013
- (C) 2009
- (D) 2016

46. Which work should not be taken under MLACD Scheme?
கீழ்க்கண்ட பணிகளில் சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கான தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் செய்யக்கூடாத பணிகள் எது?
- (A) School Building
பள்ளிக் கட்டிடம்
- (B) Bridges
பாலங்கள்
- (C) Commercial establishments
வணிக நிறுவனங்கள்
- (D) Public Toilet
பொதுக் கழிப்பிடம்
47. What is the plinth area for PMAY-G houses?
PMAY-G வீட்டின் புனையப்பட்ட (Plinth area) பகுதியின் அளவு என்ன?
- (A) 30.00 sq.m
30.00 ச.மீ.
- (B) 45.00 sq.m
45.00 ச.மீ.
- (C) 20.00 sq.m
20.00 ச.மீ.
- (D) 21.50 sq.m
21.50 ச.மீ.
48. What is the Abbreviation of TNRRIS?
TNRRIS விரிவாக்குக
- (A) Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme
- (B) Tamil Nadu Rural Road Infrastructure Scheme
- (C) Tamil Nadu Rural Road Innovative Scheme
- (D) Tamil Nadu Rural Road Implemental Scheme
49. What is the main objective road constructed under TNRRIS?
TNRRIS திட்டத்தில் அமைக்கப்படும் சாலையின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?
- (A) Upgradation from Non-BT to BT
Non-BT to BT இருந்து மேம்படுத்துதல்
- (B) Renewal of BT
BT புதுப்பித்தல்
- (C) Upgradation of WBM
WBM இருந்து மேம்படுத்தப்பட்டது
- (D) Construction of bridges
பாலங்கள் கட்டுதல்

50. What are all works should not be taken/ prohibited under Self Sufficiency Scheme?

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் செய்யக்கூடாத / தடைசெய்யப்பட்ட பணிகள் எவை?

(A) Construction of Government school building

அரசுப் பள்ளி கட்டிடம் கட்டுதல்

(B) Improvement of Roads

சாலைகள் மேம்பாடு

(C) Construction of Government Aided school building

அரசு உதவி பெறும் பள்ளி கட்டிடம் கட்டுதல்

(D) Construction of small bridges

சிறு பாலங்கள் கட்டுதல்

51. What is the contribution amount to the estimation under Self Sufficiency Scheme?

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் மதிப்பீட்டுக்கான பங்குத் தொகை விகிதம் எவ்வளவு?

(A) 1/3 amount

1/3 தொகை

(B) 1/4 amount

1/4 தொகை

(C) 1/2 contribution

1/2 பங்களிப்பு

(D) No contribution

பங்களிப்பு இல்லை

52. What is the total working hours in MGNREG Scheme?

MGNREGS ன் மொத்த வேலை நேரம் எவ்வளவு?

(A) Eight hours excluding one hour rest

8 மணி நேரம் உணவு இடைவெளி இல்லாமல்

(B) Eight hours including one hour rest

8 மணி நேரம் உணவு இடைவெளியுடன்

(C) Eight hours no rest

8 மணி நேரம் ஓய்வு இல்லாமல்

(D) 10 hours

10 மணி நேரம்

53. What is the allotment for school Infrastructure facilities in tied works under MLACD'S Scheme?
சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கான தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீட்டில் பள்ளி உட்கட்டமைப்பிற்கு ஒதுக்கப்படும் நிதி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 50 lakhs
ரூ. 50 லட்சம்
- (B) Rs.20 lakhs
ரூ.20 லட்சம்
- (C) Rs.15 lakhs
ரூ.15 லட்சம்
- (D) Rs.30 lakhs
ரூ.30 லட்சம்
54. Which Scheme is implemented to maintain the assets created under MGNREGS?
MGNREG திட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்படும் சொத்துக்கள் எந்த திட்டத்தின் கீழ் பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Pudu Valvu Thittam
புதுவாழ்வுத் திட்டம்
- (B) Rural Infrastructure
கிராம உட்கட்டமைப்பு
- (C) Revenue Dept.
வருவாய் துறை
- (D) Rural Livehood Scheme
ஊரக வாழ்வாதார திட்டம்
55. In which year THAI Scheme was introduced?
THAI திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2011 - 2012
- (B) 2012 - 2013
- (C) 2013 - 2014
- (D) 2010 - 2011
56. _____ is the scheme of the State Government?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் மாநில அரசால் உருவாக்கப்படும் திட்டம் எது?
- (A) THAI
- (B) PMAY
- (C) MGNREGS
- (D) PMGSY
57. How many bags of Cement will issue to individuals in PMAY?
PMAY திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் ஒரு வீட்டுக்கு வழங்கப்படும் மொத்த சிமெண்ட் அளவு எவ்வளவு?
- (A) 104 bags
104 மூட்டை
- (B) 75 bags
75 மூட்டை
- (C) 40 bags
40 மூட்டை
- (D) 52 bags
52 மூட்டை

58. What is the full form of G.S.T.?

G.S.T. விரிவாக்குக.

(A) Goods and Sales Tax

(B) Goods and Service Tax

(C) Gold and Service Tax

(D) Goods and Seconds Sales tax

59. What is the Area of the Vermi Compost Sheds?

மண்புழு தயாரிக்கும் கொட்டகையின் பரப்பளவு எவ்வளவு?

(A) 370 Sq.ft

(B) 300 Sq.ft

370 சதுர அடி

300 சதுர அடி

(C) 270 Sq.ft

(D) 350 Sq.ft

270 சதுர அடி

350 சதுர அடி

60. How much fund will be given per year under the Member of Legislative Assembly Member Constituency Development Scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MLACDS) கீழ் ஓர் ஆண்டுக்கு எவ்வளவு நிதி?

(A) 1.50 Lakhs

(B) 2 Lakhs

1.50 இலட்சம்

2 இலட்சம்

(C) 2.50 Lakhs

(D) 3 Lakhs

2.50 இலட்சம்

3 இலட்சம்

61. Who gives Administrative Sanction in Chennai city under the Schemes of Member of Legislative Assembly Member Constituency Development Scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MLACDS) கீழ் சென்னையில் செய்யப்படும் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?

(A) District collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Commissioner of Municipal council

மாநகராட்சி ஆணையர்

(C) Finance Secretary

நிதித்துறை செயலர்

(D) Revenue Executive Commissioner

வருவாய் நிர்வாக ஆணையர்

62. Which should not be taken under Member of Legislative Assembly Member Constituency Development Scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MLACDS) கீழ் செய்ய இயலாத பணி?

- (A) Gymnasium
உடற்பயிற்சி கூடம்
- (B) Public Health Campus
பொது சுகாதார வளாகம்
- (C) Construction of Bridges
பாலங்கள் கட்டுதல்
- (D) Construction of Government Buildings
மத்திய அரசு கட்டிடம் கட்டுதல்

63. How much values of machines can be purchase for differently abled persons under Member of Legislative Assembly Member Constituency Development Scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MLACDS) கீழ் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு எவ்வளவு மதிப்பிலான கருவிகள் வாங்கலாம்?

- (A) 5.00 Lakhs
5.00 இலட்சம்
- (B) 8.00 Lakhs
8.00 இலட்சம்
- (C) 7.00 Lakhs
7.00 இலட்சம்
- (D) 4.00 Lakhs
4.00 இலட்சம்

64. How many percentage of fund will be allotted for Adi Dravidar and Tribal areas Under Member of Legislative Assembly Member Constituency Development Scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MLACDS) கீழ் ஊரக பகுதிகளில் ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் பகுதிகளுக்கு எத்தனை சதவீதம் நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்?

- (A) 51%
- (B) 31%
- (C) 71%
- (D) 21%

65. When did Self Sufficiency Scheme (SSS) is introduced?

தன்னிறைவுத் திட்டம் (SSS) எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) 2010 - 11
- (B) 2012 - 13
- (C) 2014 - 15
- (D) 2011 - 12

66. How the amount will be received from the public for Self Sufficiency Scheme (SSS)?
தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் (SSS) கீழ் பொதுமக்கள் பங்களிப்புத் தொகை எவ்வாறு பெறப்படும்?
- (A) Cheque
காசோலை
- (B) Demand Draft
வங்கி வரைவோலை
- (C) Cash
ரொக்கம்
- (D) Bonds
பத்திரங்கள்
67. Under Self Sufficiency Scheme (SSS), how much percentage of amount will be given by the public for dredging of water resources?
தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் (SSS) கீழ் நீர் ஆதாரங்களைத் தூர்வார எத்தனை சதவீதம் பொதுமக்கள் பங்களிப்புத் தொகை செலுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 33%
- (B) 50%
- (C) 75%
- (D) 25%
68. What is the estimated value of a House in Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme?
முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தில் ஒரு வீட்டின் மதிப்பீடுத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 1.70 Lakhs
1.70 இலட்சம்
- (B) 2.10 Lakhs
2.10 இலட்சம்
- (C) 2.50 Lakhs
2.50 இலட்சம்
- (D) 2.22 Lakhs
2.22 இலட்சம்
69. Under Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme, how much amount will be given for fixing CFL lights?
முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தில் CFL விளக்கு பொருத்த எவ்வளவு தொகை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 10,000
- (B) 50,000
- (C) 40,000
- (D) 30,000

70. Under Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme, which organisation executes the solar power light works?
முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தில் சூரிய சக்தி விளக்குகள் அமைக்கும் பணி எதன் மூலம் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) District Rural Development Agency
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (B) Planning Commission
திட்டக்குழு
- (C) Tamil Nadu Energy Development Agency
தமிழ்நாடு எரிசக்தி மேம்பாட்டு முகமை
- (D) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி
71. What is the Reservation Percentage of house allotted to scheduled tribes under Chief Minister's Green house with Solar Power Project Scheme?
முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தில் பழங்குடியினருக்கு எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?
- (A) 1% (B) 10%
- (C) 70% (D) 25%
72. In Chief Minister's Solar powered Green House Scheme, district wise 3% allocation will be given to whom?
முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தில் மாவட்ட வாரியான 3% ஒதுக்கீடு யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Transgender
திருநங்கைகள்
- (B) AIDS Patients
எய்ட்ஸ் நோயாளிகள்
- (C) Differently abled
மாற்றுத்திறனாளிகள்
- (D) Schedules Caste
தாழ்த்தப்பட்டோர்
73. What is the State Government Fund allocation for Comprehensive School Infrastructure Development Scheme (CSIDS)?
(CSIDS) ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்திற்கு மாநில அரசின் ஒதுக்கீடு
- (A) 100% (B) 75%
- (C) 25% (D) 50%

74. Officers of the Inspecting Committee for inspects the basic needs in school, under comprehensive school infrastructure development scheme (CSIDS) is
(CSIDS) ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் தேவையான அடிப்படை வசதிகள் குறித்து ஆய்வு செய்யும் குழுவின் உள்ள அலுவலர்கள்
- (A) District Collector, Project Director, Assistant Engineer
மாவட்ட ஆட்சியர், திட்ட இயக்குநர், உதவிப்பொறியாளர்
- (B) Block Development Officer (VP), Assistant Engineer / Junior Engineer, School Headmaster
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி/ஊ) உதவிப்பொறியாளர் / இளநிலைப் பொறியாளர், பள்ளியின் தலைமையாசிரியர்
- (C) Block Development Officer (BP), Assistant Engineer/Junior Engineer, School Headmaster
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ) உதவிப்பொறியாளர் / இளநிலைப் பொறியாளர், பள்ளியின் தலைமையாசிரியர்
- (D) Project Director, Block Development Officer(BP), Executive Engineer
திட்ட இயக்குநர், வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ), செயற்பொறியாளர்
75. Who is the main beneficiary in MGNREG Scheme?
MGNREGS - ன் முக்கிய பயனாளிகள் யார்?
- (A) Students
மாணவர்கள்
- (B) Unemployed
வேலை தேடுபவர்கள்
- (C) Doctors
மருத்துவர்கள்
- (D) Lawyers
வழக்கறிஞர்கள்
76. What is the ratio between Wages and Materials, In MGNREGS?
MGNREGS - ன் கூலி மற்றும் பொருட்களுக்கான விகிதம் (Material Ratio) எவ்வளவு?
- (A) 50 : 50
- (C) 60 : 40
- (B) 40 : 60
- (D) 70 : 30
77. To whom can you file a complaint when a job card is not given in MGNREG Scheme?
MGNREG - திட்டத்தில் ஒரு பயனாளிக்கு வேலை அட்டை வழங்கப்படவில்லை எனில் யாரிடம் புகார் தெரிவிக்கலாம்?
- (A) School Head Master
பள்ளி தலைமை ஆசிரியர்
- (D) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்

78. In MGNREG Scheme, Validity of the job card will be
MGNREG - திட்டத்தில் வேலை அடையாள அட்டை செல்லத்தக்க காலம்
- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (C) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்
79. What is the Expansion of SECURE?
SECURE – விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) Software for Estimate Correction Using Rural Rates of Employment
- (B) Software for Estimate Calculation Under Rural Rates of Employment
- (C) Software for Estimate Calculation Using Rural Rates of Employment
- (D) Software for Estimate Correction Urging Rural Rates of Employment
80. What is the use of Form 6 in MGNREG Scheme?
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாத (MGNREGS) – திட்டத்தில் பதிவேடு என் பயன்பாடு என்ன?
- (A) Complaint register
புகார் பதிவேடு
- (B) Work register
பணிப்பதிவேடு
- (C) Attendance register
வருகைப்பட்டியல் இருப்புப் பதிவேடு
- (D) Work card and stock register
வேலை அட்டை இருப்புப் பதிவேடு
81. In Village Panchayat how many registers should be maintained for MGNREGS (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme)?
கிராம ஊராட்சியில் MGNREG – திட்டத்தில் எத்தனை பதிவேடு கட்டாயமாக பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 6
- (B) 9
- (C) 8
- (D) 7

82. In MGNREG Scheme how many information must have in the Citizen Information Board?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டம் (MGNREGS) – திட்டத்தில் மக்கள் தகவல் பலகையில் (Citizen Information Board) எத்தனை தகவல்கள் கண்டிப்பாக இடம் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

(A) 11

(B) 12

(C) 10

(D) 9

83. How many records should have the work file of MGNREGS (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme)?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டம் (MGNREGS) – திட்டத்தில் பணிக்கோப்பில் (work file) எத்தனை வகையான ஆவணங்கள் இடம் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

(A) 23

(B) 21

(C) 22

(D) 20

84. In which day the Employment Day (Rozkar Biwas Employment Day) will be conducted every week in Tamil Nadu?

தமிழ்நாட்டில் வேலை வாய்ப்பு தினம் (Rozkar Biwas Employment Day) ஒவ்வொரு வாரமும் நடத்தப்படும் தினம் எது?

(A) Monday

திங்கள்

(B) Friday

வெள்ளி

(C) Wednesday

புதன்

(D) Tuesday

செவ்வாய்

85. MGNREGS (Mahathma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme) – purpose of Form 6
 மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டம் (MGNREGS) – படிவம்-6 எதற்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) Form of worker's job card
 தொழிலாளர் வேலை அட்டை கோரும் படிவம்
- (B) Form of worker's salary requesting
 தொழிலாளர் ஊதியச் சான்று கோரும் படிவம்
- (C) Form of worker's job requesting
 தொழிலாளர் வேலை கோரும் படிவம்
- (D) Form of worker's estimate requesting
 தொழிலாளர் மதிப்பீடு கோரும் படிவம்
86. Expand – e-FMS.
 e-FMS – விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) Electronic Fund Monitoring System
- (B) Electronic Fund Management System
- (C) Electronic Finance Management System
- (D) Electronic Finance Monitoring System
87. What is the expansion of PFMS?
 PFMS – விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) Peoples Fund Management System
- (B) Public Feedback Monitoring System
- (C) Public Finance Management System
- (D) Peoples Fund Monitoring System
88. In MGNREGS, with in how many days work should be given to the applicant?
 மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) – வேலை கோரிய பயனாளிக்கு எத்தனை தினங்களுக்குள் வேலை வழங்க வேண்டும்?
- (A) 6
- (B) 15
- (C) 30
- (D) 7

89. What percentage of compensation per day should given to the beneficiary for the delay of salary in MGNREGS (Mahathma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme)?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) – பயனாளிக்கு ஊதியம் தாமதமாக வழங்கப்பட்டதற்கு உரிய இழப்பீடு தொகை நாளொன்றுக்கு எத்தனை சதவீதம் கணக்கிட்டு கொடுக்க வேண்டும்?

- (A) 0.10% (B) 0.05%
(C) 0.02% (D) 0.15%

90. What is the ratio of construction materials and non skilled wage rate in “Anganwadi Mayyam” building construction?

அங்கன்வாடி மையக் கட்டிடத்தில் கட்டுமான பொருட்கள் மற்றும் திறன் சாரா ஊதியம் விகிதம் என்ன?

- (A) 75 : 25 (B) 60 : 40
(C) 80 : 20 (D) 85 : 15

91. What is the Expansion of MSE?

MSE – விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Medium and Small Enterprises
(B) MGNREGS Spatial Enumerator
(C) Micro and Small Enterprises
(D) MGNREGS Spatial Exchange

92. What is the work category of work code – DP?

DP – என்ற பணிக்குறியீட்டின் பணி வகைப்பாடு என்ன?

- (A) Flood relief
வெள்ள நிவாரணம்
(B) Flood control
வெள்ள கட்டுப்பாடு
(C) Drought relief
வறட்சி நிவாரணம்
(D) Drought control
வறட்சி கட்டுப்பாடு

93. Where the social auditors submit their social audit final report?
சமூகத் தணிக்கையாளர்கள் இறுதி செய்த சமூகத் தணிக்கை அறிக்கையினை எங்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Information collecting group
தகவல் சேகரிக்கும் குழு
- (B) High level committee
உயர்மட்டக் குழு
- (C) Round table group
வட்ட மேசை குழு
- (D) Grama sabha
கிராம சபை
94. In NABARD IRDF Scheme, How much State Government percentage of share?
நபார்டு ஐ.ஆர்.டி.எப். திட்டத்தில் மாநில அரசின் பங்கு வீதம் எவ்வளவு?
- (A) 50% (B) 30%
- (C) 20% (D) 25%
95. What is the Expansion of IEC in MGNREGS?
MGNREGS-ல் IEC - என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) Information Execution Communication
- (B) Inter Employment Co-Ordinator
- (C) Information Employment and Communication
- (D) Information Education and Communication
96. How much percentage should give of the above 5 km distance will be allowed to the worker for working place and staying place?
ஒரு வேலையாளர் தான் வசிக்கும் இடத்திற்கும் பணி செய்யும் இடத்திற்குமான தூரம் 5 கி.மீ. - க்கும் அதிகமாக இருந்தால் அவருக்கு வழங்க வேண்டிய பயணப்படி எவ்வளவு சதவீதம்?
- (A) Nothing to give
ஒன்றுமில்லை
- (B) 5%
5%
- (C) 10%
10%
- (D) 15%
15%

97. Job card should be kept by whom?

வேலை அட்டை யார் வசம் இருக்க வேண்டும்?

- (A) Block Development Officer (VP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.)
- (B) Union Overseer
ஒன்றிய பணிமேற்பார்வையாளர்
- (C) Beneficiary
பயனாளிகள்
- (D) Work Place Responsible Person
பணித்தளப் பொறுப்பாளர்

98. The applicant of MGNREG Scheme should be live within his

MGNREG – திட்டத்தின் கீழ் பணிக்கு விண்ணப்பம் செய்பவர் _____ எல்லைக்குள் குடியிருக்க வேண்டும்.

- (A) District
மாவட்டம்
- (B) Block
வட்டாரம்
- (C) Panchayat
ஊராட்சி
- (D) State
மாநிலம்

99. In MGNREG Scheme, with in how many kilometers work should given to differently abled people?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) – மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு எத்தனை கி.மீ.-க்குள் வேலை வழங்க வேண்டும்?

- (A) 2 km
- (B) 5 km
- (C) 1/2 km
- (D) 1 km

100. In MGNREGS (Mahathma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme) How many hours the differently abled people should work to eligible for getting full salary?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாதத் திட்டத்தில் (MGNREGS) – மாற்றுத்திறனாளிகள் எவ்வளவு நேரம் பணிபுரிந்தால் முழு ஊதியம் பெறத்தகுதியுடையவர் ஆவர்?

- (A) 5 Hours
5 மணி நேரம்
- (B) 7 Hours
7 மணி நேரம்
- (C) 2 Hours
2 மணி நேரம்
- (D) 4 Hours
4 மணி நேரம்